
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

 

DESPACHO DE REVOGAÇÃO 
 

 

Despacho de revogação de processo licitatório.  Preços 

superiores aos praticados no mercado. 

 

 
Referência: Processo Licitatório nº 046/2018, Pregão nº 035/2018. 

 

A Prefeita Municipal de Tombos, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com 

o disposto na Lei Federal 8.666/93, e 

 

CONSIDERANDO, o parecer jurídico constante dos autos processuais. 

 

 

RESOLVE 

 

 

REVOGAR o processo licitatório, autuado sob nº 046/2018, Pregão nº 035/2018, a qual o objeto é 

SEGURO TOTAL para os veículos das Secretarias Municipal de Saúde, Educação e Cultura e 

Agricultura e Meio Ambiente de Tombos – MG, com cobertura contra danos materiais 

resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e 

assistência 24 horas. 

 

A revogação é motivada por razões de interesse público consubstanciada no fato de que os 

preços obtidos na sessão de julgamento das propostas não estão vantajosos para 

Administração conforme constante do Parecer Jurídico. 

 

Desta forma, restaram prejudicados os despachos anteriormente exarados. 

Publique-se. 

Tombos-MG, 05 de novembro de 2018. 
 

 

 

 

 
 

Luciene Teixeira de 
Moraes 

Prefeita Municipal 

 
 

 

  
 

 


